平成 20 年 6 月 11 日
各  位
                                          会 社 名 MUTOH ホールディングス株式会社

代表者名    取締役社長     佐藤 敏明

 （コード番号 ７９９９ 東証第 1 部）

    問合せ先   経営管理本部 部長 阿部 利彦

         （TEL．０３－５７４０－８７００）

（訂正）「平成２０年３月期 決算短信」の一部訂正について

 平成２０年５月１５日に発表いたしました「平成２０年３月期 決算短信」の記載内容

に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所は下線を付

して表示しております。

記

【訂正箇所】
２５ページ
４．連結財務諸表

注記事項（リース取引関係）

〈訂正前〉

（リース取引関係）

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの

以外のファイナンス・リース取引 以外のファイナンス・リース取引

（借主側） （借主側）

１．リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、 １．リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、

　　減損損失累計額相当額及び期末残高相当額 　　減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

（注）取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が

（注）取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が 　　　有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い

　　　有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い 　　　ため、支払利子込み法により算定しております。

　　　ため、支払利子込み法により算定しております。

２．未経過リース料期末残高相当額等 ２．未経過リース料期末残高相当額等

　　未経過リース料期末残高相当額 　　未経過リース料期末残高相当額

１年内 １年内

１年超 １年超

合計

（注）未経過リース料期末残高相当額は、未経過リー （注）未経過リース料期末残高相当額は、未経過リー

　　　ス料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占 　　　ス料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占

　　　める割合が低いため、支払利子込み法により算 　　　める割合が低いため、支払利子込み法により算

　　　定しております。 　　　定しております。

３．支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償 ３．支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償

　　却費相当額及び減損損失 　　却費相当額及び減損損失

支払リース料 支払リース料

減価償却費相当額 減価償却費相当額

ソ フ ト ウ ェ ア

合計

前連結会計年度
（自　平成18年４月１日

　　至　平成19年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成19年４月１日

　　至　平成20年３月31日）

59,360 30,397 28,962

期末残高
相当額

（千円）

871,786 422,948

267,740 千円

210,060 千円

477,801 千円

244,622 千円

244,622 千円

448,838

394 931,147 453,346 477,801

工具・器具及び備品

447,121

212,617 千円

212,617 千円

222,480 千円

224,641 千円

447,121 千円合計

そ の 他 31,449 31,055

合計 750,451 303,329

ソ フ ト ウ ェ ア 55,569 21,877 33,692

工具・器具及び備品 663,432 250,396 413,035

期末残高
相当額

（千円）

取得価額
相当額

（千円）

減価償却
累計額
相当額

（千円）

取得価額
相当額

（千円）

減価償却
累計額
相当額

（千円）

〈訂正後〉

以上

（リース取引関係）

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの

以外のファイナンス・リース取引 以外のファイナンス・リース取引

（借主側） （借主側）

１．リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、 １．リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、

　　減損損失累計額相当額及び期末残高相当額 　　減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

（注）取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が

（注）取得価額相当額は、未経過リース料期末残高が 　　　有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い

　　　有形固定資産の期末残高等に占める割合が低い 　　　ため、支払利子込み法により算定しております。

　　　ため、支払利子込み法により算定しております。

２．未経過リース料期末残高相当額等 ２．未経過リース料期末残高相当額等

　　未経過リース料期末残高相当額 　　未経過リース料期末残高相当額

１年内 １年内

１年超 １年超

合計

（注）未経過リース料期末残高相当額は、未経過リー （注）未経過リース料期末残高相当額は、未経過リー

　　　ス料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占 　　　ス料期末残高が有形固定資産の期末残高等に占

　　　める割合が低いため、支払利子込み法により算 　　　める割合が低いため、支払利子込み法により算

　　　定しております。 　　　定しております。

３．支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償 ３．支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償

　　却費相当額及び減損損失 　　却費相当額及び減損損失

支払リース料 支払リース料

減価償却費相当額 減価償却費相当額

期末残高
相当額

（千円）

取得価額
相当額

（千円）

減価償却
累計額
相当額

（千円）

取得価額
相当額

（千円）

減価償却
累計額
相当額

（千円）

工具・器具及び備品 663,432 250,396 413,035

ソ フ ト ウ ェ ア 55,569 21,877 33,692

そ の 他 31,449 31,055

合計 750,451 303,329

222,480 千円

224,641 千円

447,121 千円合計

244,264 千円

437,733

394 931,147 464,451 466,695

工具・器具及び備品

447,121

212,617 千円

212,617 千円

293,583 千円

173,111 千円

466,695 千円

244,264 千円

ソ フ ト ウ ェ ア

合計

前連結会計年度
（自　平成18年４月１日

　　至　平成19年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成19年４月１日

　　至　平成20年３月31日）

59,360 30,397 28,962

期末残高
相当額

（千円）

871,786 434,053